Geistliche Tage zur Jahreswende

,,Du sast dich mit allen Sekundenkorner
in das Unerhorte” (Nelly Sachs)

Dieses Wort der Dichterin |adt uns ein, an der
Schwelle zum neuen Jahr auf das Geheimnis
unseres Lebens zu achten.

In Austausch, Stille und Gebet schauen wir auf
die Erfahrungen des vergangenen Jahres
zurlick.

Wir feiern gemeinsam die Jahreswende und
offnen den Blick nach vorne: was gibt mir
Gelassenheit und starkt meine Zuversicht fiir
das neue Jahr?

Wir tauschen uns aus, erleben Zeiten der Stille
und gemeinsame Liturgien.

Es gibt die Mdglichkeit fiir Einzelgesprache.

(Vielleicht wollen Sie fir lhre personliche
Rickschau Ihren Jahreskalender 2024
mitbringen)

Leitung und Begleitung
Dr. Christian Hartl; Pfarrer
Frau Karola Pretzl-Weigant; Gemeindereferentin

Kosten

Einzelzimmer und Verpflegung: 306,00 Euro
Doppelzimmer und Verpflegung: 291,00 Euro
Inkl. Kursgebihr

TAGESSTRUKTUR

Sonntag, 29.12.2024

18.00 Uhr
19.15 Uhr

Montag, 30.12.2024

08.00 Uhr
08.15 Uhr
09.15 Uhr
10.00-11.30 Uhr
12.00 Uhr
14.00-15.15 Uhr
14.00-15.00 Uhr
15.15 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr

Dienstag,31.12.2024

08.00 Uhr
08.15 Uhr
09.15 Uhr
10.00-11.30 Uhr
12.00 Uhr
14.00-15.15 Uhr
14.00-15.00 Uhr
17.00 Uhr

18.15 Uhr
22.00 Uhr

Abendessen
BegriBung und Einfihrung

Morgenlob

Frihstlck

Impuls

Moglichkeit zum Einzelgesprach
Mittagessen
Nachmittagskaffee/Tee
Moglichkeit zum Einzelgesprach
Impuls

Abendessen

Eucharistiefeier

Freies Angebot

Morgenlob

Frihstlck

Impuls

Moglichkeit zum Einzelgesprach
Mittagessen
Nachmittagskaffee/Tee
Moglichkeit zum Einzelgesprach
Wort-Gottes-Feier

zum Jahresschluss

Festliches Abendessen
,Gestaltete Nacht” in der Kirche

Mittwoch, 01.01.2025

08.00 Uhr
08.15 Uhr
09.30 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr

Morgenlob
Frihstlck
Impuls
Eucharistiefeier

Festliches Neujahrsmittagessen

Fotonachweis:pixabay/XXX

ANMELDUNG

Ich melde mich an zu

Geistliche Tage zur Jahreswende.
Sonntag 29.12.2024 / 18.00 Uhr bis
Mittwoch 01.01.2025 / 13.00 Uhr

im Didzesan-Exerzitienhaus St. Paulus

["TEinzelzimmer [ Doppelzimmer [1vegetarisches Essen
(Medizinisch notwendige Didtwiinsche setzen wir gerne fiir Sie um. Kontaktieren Sie bitte
dazu ca. 1-2 Wochen vor Anreise unser Biiro)

Name, Vorname

Geburtstag (optional)

StralRe, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

["11ch méchte von Zeit zu Zeit iiber das Programm und Veranstaltungen im
Exerzitienhaus St. Paulus in Leitershofen per E-Mail oder Post informiert werden und
willige der Nutzung meiner Daten durch das Exerzitienhaus dazu ein.

Datum, Unterschrift

ANMELDUNG: Bitte bis spatestens eine Woche
vor Veranstaltungsbeginn anmelden:
Didzesan-Exerzitienhaus St. Paulus Leitershofen
Anmeldung per Fax 0821 /9 07 54 - 19,
telefonisch 0821 /9 07 54 — 0 oder

per e-mail: info@exerzitienhaus.org



Didzesan-Exerzitienhaus
St. Paulus, Leitershofen
Krippackerstr. 6

86391 Stadtbergen

ANMELDUNG AUCH GERNE PER TELEFAX ODER PER

GWBEXERZITIENHAUS  Divzesan-Exerzitienhaus St. Paulus

LEITERSHOFEN Krippackerstr. 6
86391 Stadtbergen

Telefon 0821 /90754 -0
Telefax 0821 /90754 — 19

info@exerzitienhaus.org
www.exerzitienhaus.org

ANFAHRT

Richtung
Donauwdrth

Richtung
Ulm

Richtung
Miinchen

Augsburg

Ausfahrt g

l'EXERZI'IIENHAIJS
Leiterhofen

LEITERSHOFEN

Richtung
Landsberg

BAHN: Die StraBenbahnlinie 6 fahrt ab Hauptbahnhof
Augsburg Richtung Stadtbergen bis Haltestelle Pfersee.
Ab Pfersee mit der Buslinie 641 bis zur Haltestelle
Leitershofen Brunnenplatz. Von hier sind es ca. 5
Minuten zu Fu3 zum Exerzitienhaus Leitershofen.

PKW: Aus Richtung Landsberg auf der B17 bis Ausfahrt
Leitershofen. Im Ort ist das Exerzitienhaus Leitershofen
gut beschildert. Von der Autobahn Ausfahrt Augsburg -
West Richtung Landsberg bis zur Ausfahrt Leitershofen.
Von Augsburg Hauptbahnhof durch die
Bahnunterfihrung Richtung Pfersee. In Pfersee beginnt
die Beschilderung nach Leitershofen. Parkplatze finden
Sie direkt vor dem Haus oder in unserer Tiefgarage
(kostenfrei).

Sonntag, 29.12.2024
Mittwoch, 01.01.2025

EXERZITIENHAUS
LEITERSHOFEN

Da.seln



